Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	21.07.2015
	№
	110-37-678-15

	                                г. Саянск

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.12.2013 № 110-37-1492-13 «Об утверждении Положения об отделе цен, тарифов и закупок Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ (ред. от 29.12.2014) «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», руководствуясь ст.ст. 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.12.2013 № 110-37-1492-13 «Об утверждении Положения об отделе цен, тарифов и закупок Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 26.12.2013, вкладыш «официальная информация», стр. 3-4) следующие изменения и дополнения:
	1.1. Пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить  в следующей редакции: «Отдел непосредственно подчиняется заместителю мэра по экономической политике и финансам»;
1.2. Раздел 2 «Задачи отдела» дополнить пунктом 2.1.2. следующего содержания: «2.1.2. Осуществление государственных полномочий в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса»;
1.3. Пункт 3.1. раздела 3 «Функции отдела» изложить в следующей редакции: «3.1. Выполняет функции администрации городского округа по осуществлению государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения, в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса»;
1.4. Абзац 9 пункта 3.13. изложить в следующей редакции: «- статистическую отчетность по форме федерального статистического наблюдения, утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за тарифами на жилищно-коммунальные услуги».
	2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                             О.В. Боровский

Исполнитель:
Сафронова Ю.А. 5-65-21